
1. Udruga oldtimer vozila „Selnica“ Automobilska tehnička kultura 10,000.00

2.
Hrvatska kulturno umjetnička udruga 

„Sveti Martin“

Kulturni i društveni život najsjevernije općine 

Međimurja
6,000.00

3. Muzej Croata insulanus Grada Preloga Noć muzeja 2016. 6,000.00

4.
Pjevački zbor „Josip Štolcer Slavenski“ 

Čakovec
10. međunarodno natjecanje zborova Zadar 2016. 7,000.00

5. Fotoklub Čakovec Škola fotografije za srednjoškolce 3,000.00

6. Udruga „Frkanovčani“ Dani Frkanovca 4,000.00

7. KUD „Seljačka sloga“ Donja Dubrava
Digitalno doba KUD-a „Seljačka sloga“ Donja 

Dubrava
8,000.00

8. Europski kulturni krug – EKULT, Vidovec XIII. Theaterspiele 4,000.00

9.
Udruga ruskog govornog područja u 

Međimurju „Kalinka“
8. Ruska kuhinja na međimurskom stolu 6,000.00

10. Udruga umirovljenika Prelog
Četvrti susret zborova udruga umirovljenika 

Hrvatske
6,000.00

11. Knjižnica i čitaonica Grada Preloga Noć knjige 2016. 2,500.00

12. Općina Nedelišće 2. Međunarodna likova kolonija Nedelišće 10,000.00

13.
KUD „Zvon“ župne zajednice Mala 

Subotica
Izrada izvornih međimurskih suvenira 10,000.00

14. Udruga FOTOMOTIVA, Čakovec 6. Međunarodni Salon fotografije Čakovec 2016. 5,000.00

15. Armando Puklavec , Gornji Mihaljevec
Koncert međimurskih narodnih pjesama, bariton 

solo uz pratnju glasovira
4,000.00

16. Udruga Matapur

Grafičko oblikovanje i prijelom trojezične publikacije 

Matapur – Hrvatska prirodna i kulturna baština 

Međimurja

4,000.00

17. Dom kulture Grada Preloga Opera pod zvijezdama 7,000.00

18. Dom kulture Grada Preloga Dani Kalmana Mesarića 10,000.00

19. KUD „Sveta Jelena“ Šenkovec
Međunarodna smotra folklora „Za krst časni i 

slobodu zlatnu“
3,000.00

115,500.00

IZNOS
Red 

br.
PRORAČUNSKI KORISNIK

                                            UKUPNO:

II.

Sredstva za realizaciju programa osigurana su u Proračunu Međimurske županije za 2016. godinu na programu 1013 -

Kultura, aktivnosti 1013A100013 -  Programi u kulturi.

Na osnovi članka 21. Statuta Međimurske županije ("Službeni glasnik Međimurske županije" br. 26/10, 4/13, 6/13-

pročišćeni tekst, 8/13 i 6/14) i članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije ("Službeni glasnik Međimurske

županije" broj 26/10, 4/13 i 6/13 i 6/14) Skupština Međimurske županije je na ___. sjednici, održanoj _______2016.

godine, donijela

P R O G R A M 

JAVNIH POTREBA U KULTURI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU

I.

Na osnovi raspisanog Poziva za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2016. godinu

u Program javnih potreba u kulturi Međimurske županije za 2016. godinu, utvrđuju se slijedeći programi:

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE

NAZIV PROGRAMA



URBROJ:  2109/1-02-16-01
                                                      PREDSJEDNIK

                                                          Mladen Novak, dipl.ing.
KLASA:     612-01/16-03/4



OBRAZLOŽENJE  UZ PRIJEDLOG JAVNIH POTREBA U KULTURI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE U 2016. 

 

 

U Proračunu Međimurske županije za 2016. godinu za program javnih potreba u kulturi osigurano je 

ukupno 140.000 kuna. Da bi se za uvrštavanje u taj dokument prikupili najkvalitetniji prijedlozi, 

poštivali propisi i standardne procedure, raspisan je i objavljen Javni poziv za predlaganje javnih 

potreba u kulturi Međimurske županije u 2016. godini. Poziv je raspisan 10. prosinca 2015., a bio je 

otvoren do 12. siječnja 2016. Na poziv se sa svojim prijedlozima javio 31 prijavitelj s ukupno 52 

programa. U nekim programima zahtjevi prema Međimurskoj županiji nisu bili precizirani no okvirno 

se može konstatirati da je ukupna vrijednost predloženih programa 4 milijuna 250 tisuća kuna te da 

je od Međimurske županije zatraženo nešto manje od 900 tisuća kuna. 

Upravni odjel za društvene djelatnosti pročitao je i obradio sve pristigle programe te ih pripremio za 

razmatranje na sjednicama Kulturnoga vijeća Međimurske županije. Kulturno je vijeće, kao 

savjetodavno tijelo, na osnovi kriterija koji su uz sam poziv bili javno objavljeni na službenim mrežnim 

stranicama Međimurske županije, odabralo i županu za financiranje predložilo 21 program koji bi 

županija financirala s ukupno 130.500 kuna. Vodeći računa o tome da su među predloženima bili i 

programi koji su, u nekim drugim stavkama, već uvršteni u proračun ili ih župan i županija podupiru 

na druge načine, župan je odlučio o prijedlogu koji je proslijeđen Skupštini Međimurske županije na 

usvajanje. Sastoji se od 19 programa 18 prijavitelja, a ukupna im je vrijednost 115.500 kuna. 

Pojedinačni iznosi kojima bi županija podržala programe javnih potreba u kulturi kreću se od 10.000 

kuna, koliko je predviđeno za projekte Automobilska tehnička kultura (Udruga oldtimer vozila 

Selnica), 2. međunarodna likovna kolonija Nedelišće (Općina Nedelišće), Izrada izvornih međimurskih 

suvenira (KUD „Zvon“ Župne zajednice Mala Subotica) i Dani Kalmana Mesarića (Dom kulture Grada 

Preloga) do 2.500 kuna, s koliko bi se podržala Noć knjige 2016 (Knjižnica i čitaonica Grada Preloga). 

Od 19 programa koje bi županija financirala najviše, njih 13, predložile su udruge, 4 su programi 

kulturnih institucija Grada Preloga, a po jedan su predložili Općina Nedelišće i glazbenik Armando 

Puklavec. 


